ПРОЕКТ

[image: ]

Совет депутатов Сельского поселения
«Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

00 -е заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 00.12.2024 года №

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.12.2022 № 5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2024 № 76-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

	1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.12.2022 № 5 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации имущества Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:

	1.1. пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
	«3.10. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене.»;
	1.2. пункт 3.10.1 изложить в следующей редакции:
	«3.10.1. Продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене осуществляется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не состоялась.
	При продаже по минимально допустимой цене минимальная цена муниципального имущества устанавливается в размере 5 процентов от цены первоначального предложения, указанной в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, если иное не установлено Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
	Если цена первоначального предложения, указанная в информационном сообщении о продаже посредством публичного предложения, составляет более 20 миллионов рублей, минимальная цена муниципального имущества при продаже по минимально допустимой цене устанавливается в размере 10 процентов от такой цены первоначального предложения.
	Порядок подготовки, проведения продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, регламентирующим организацию продажи государственного или муниципального имущества.»;
[bookmark: P14]1.3. пункт 3.15 изложить в следующей редакции:
«3.15. Приватизация объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения (за исключением объектов электросетевого хозяйства, источники тепловой энергии, тепловые сети, централизованные системы горячего водоснабжения и отдельные объекты таких систем) осуществляется с обязательным условием сохранения их назначения в течение срока, установленного решением об условиях приватизации, но не более пяти лет со дня перехода прав на приватизируемое имущество к его приобретателю в порядке приватизации, а объектов социальной инфраструктуры для детей - не более чем в течение десяти лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
 «Омский сельсовет» ЗР НАО                                                           Ю.А. Татаринов
1.png